



ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

31.08.2023

№ 633-ПП

г. Екатеринбург

О внесении изменений в государственную программу Свердловской области «Повышение инвестиционной привлекательности Свердловской области до 2027 года», утвержденную постановлением Правительства Свердловской области от 17.11.2014 № 1002-ПП

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области от 17.09.2014 № 790-ПП «Об утверждении Порядка формирования и реализации государственных программ Свердловской области», в целях повышения эффективности использования бюджетных средств Правительство Свердловской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в государственную программу Свердловской области «Повышение инвестиционной привлекательности Свердловской области до 2027 года», утвержденную постановлением Правительства Свердловской области от 17.11.2014 № 1002-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Повышение инвестиционной привлекательности Свердловской области до 2027 года» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2014, 21 ноября, № 2989) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 03.02.2015 № 56-ПП, от 27.03.2015 № 215-ПП, от 29.04.2015 № 302-ПП, от 22.10.2015 № 961-ПП, от 24.12.2015 № 1151-ПП, от 04.02.2016 № 70-ПП, от 05.04.2016 № 234-ПП, от 06.07.2016 № 482-ПП, от 20.09.2016 № 660-ПП, от 29.12.2016 № 975-ПП, от 16.02.2017 № 101-ПП, от 31.05.2017 № 395-ПП, от 28.06.2017 № 468-ПП, от 14.09.2017 № 678-ПП, от 22.11.2017 № 869-ПП, от 14.12.2017 № 954-ПП, от 29.12.2017 № 1059-ПП, от 19.04.2018 № 221-ПП, от 28.06.2018 № 413-ПП, от 27.09.2018 № 641-ПП, от 20.12.2018 № 928-ПП, от 29.01.2019 № 57-ПП, от 21.02.2019 № 118-ПП, от 12.04.2019 № 233-ПП, от 28.06.2019 № 407-ПП, от 27.09.2019 № 640-ПП, от 12.12.2019 № 916-ПП, от 19.12.2019 № 928-ПП, от 19.03.2020 № 162-ПП, от 30.04.2020 № 282-ПП, от 25.06.2020 № 429-ПП, от 10.09.2020 № 628-ПП, от 03.12.2020 № 885-ПП, от 30.12.2020 № 1025-ПП, от 25.03.2021 № 154-ПП, от 23.06.2021 № 369-ПП, от 19.08.2021 № 514-ПП, от 27.08.2021 № 544-ПП, от 11.11.2021 № 762-ПП, от 24.12.2021 № 941-ПП, от 03.03.2022 № 136-ПП, от 14.07.2022 № 448-ПП, от 28.07.2022 № 510-ПП, от 06.10.2022 № 660-ПП, от 08.12.2022 № 841-ПП, от 30.03.2023 № 214-ПП и от 15.06.2023 № 421-ПП, следующие изменения:

1) в паспорте в таблице в строке 6 в графе третьей в абзаце первом число «60 461 937,9» заменить числом «60 566 455,9», абзаце третьем число «21 190 484,3» – числом «21 295 002,3» и абзаце одиннадцатом число «2 383 221,4» – числом «2 487 739,4»;

2) в приложении № 1 в таблице в строке 36 в графе 11 число «5» заменить числом «6»;

3) в приложении № 1 в таблице в строке 77 в графе 11 число «1940,8» заменить числом «1950,0»;

4) в приложении № 1 в таблице в строке 78 в графе 11 число «280» заменить числом «1300,0»;

5) в приложении № 1 в таблице в строке 129 в графе 11 число «884,8» заменить числом «884,9»;

6) в приложении № 1 в таблице в строке 130 в графе 11 число «15» заменить числом «30»;

7) в приложении № 1 в таблице в строке 135 в графе 11 число «9,5» заменить числом «9,9»;

8) в приложении № 1 в таблице в строке 136 в графе 11 число «78,7» заменить числом «91,7»;

9) в приложении № 1 в таблице в строке 137 в графе 11 число «3» заменить числом «2»;

10) в приложении № 1 в таблице в строке 142 в графе 11 число «1408» заменить числом «890»;

11) в приложении № 1 в таблице в строке 143 в графе 11 число «7,9» заменить числом «5,3»;

12) в приложении № 1 в таблице в строке 144 в графе 11 число «9» заменить числом «10»;

13) в приложении № 1 в таблице в строке 145 в графе 11 число «0,025» заменить числом «0,070»;

14) в приложении № 1 в таблице в строке 148 в графе 11 число «1970» заменить числом «2365»;

15) в приложении № 1 в таблице в строке 149 в графе 11 число «33,6» заменить числом «46,6»;

16) в приложении № 1 в таблице в строке 157 в графе 11 число «11» заменить числом «10»;

17) в приложении № 1 в таблице в строке 212 в графе 11 число «2» заменить словами «не менее 2»;

18) в приложении № 1 в таблице в строке 213 в графе 11 слова «не менее 2» заменить словами «не менее 100»;

19) в приложении № 2 в таблице 2 строки 1, 3, 29–32, 63 и 64 изложить в новой редакции (приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

3. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Губернатор
Свердловской области



Е.В. Куйвашев

Приложение
к постановлению Правительства
Свердловской области
от 31.08.2023 № 633-ПП

Номер строки	Наименование мероприятия, источник ресурсного обеспечения	Код федерального проекта	Объем расходов за счет всех источников ресурсного обеспечения (тыс. рублей)								Номер целевого показателя, на достижение которого направлено мероприятие
			всего	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	2025 год	2026 год	2027 год	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1.	Всего по государственной программе в том числе:		39 977 487,8	6 749 413,9	7 804 922,8	7 759 033,2	5 675 995,6	6 531 875,5	3 238 510,0	2 217 736,8	
3.	областной бюджет		11 720 402,3	2 754 630,7	966 995,6	2 487 739,4	1 529 641,6	1 529 641,6	1 236 263,3	1 215 490,1	
29.	Всего по подпрограмме 1 «Лучшие условия для ведения бизнеса» в том числе		4 695 454,0	426 576,2	440 523,3	2 237 809,2	712 147,2	368 398,1	255 000,0	255 000,0	
30.	областной бюджет		4 695 454,0	426 576,2	440 523,3	2 237 809,2	712 147,2	368 398,1	255 000,0	255 000,0	
31.	Всего по мероприятиям, не входящим в состав региональных проектов		4 695 454,0	426 576,2	440 523,3	2 237 809,2	712 147,2	368 398,1	255 000,0	255 000,0	
32.	областной бюджет		4 695 454,0	426 576,2	440 523,3	2 237 809,2	712 147,2	368 398,1	255 000,0	255 000,0	
63.	Мероприятие 1.21-1. Субсидии автономной некоммерческой организации «Агентство по привлечению инвестиций Свердловской области» на реализацию мероприятий по привлечению инвестиций и продвижению		2 220 064,3	426 576,2	440 523,3	544 433,9	208 530,9	200 000,0	200 000,0	200 000,0	1.1.1.1, 1.1.1.5, 1.1.2.1, 1.1.2.3-1, 1.1.3.2-1.1.3.5, 1.1.4.1-1, 4.1.2.5

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	инвестиционных проектов, всего из них										
64.	областной бюджет		2 220 064,3	426 576,2	440 523,3	544 433,9	208 530,9	200 000,0	200 000,0	200 000,0	